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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l ige  l o v b e s t e m m e l s e r  i  a n l e d n i n g  a f  

o m l æ g n i n g e n  a f  s t a t e n s  f inansår  t i l  k a l e n d e r å r e t .  

Fremsat den 18. oktober 1977 af finansministeren. 

§ 1. 

Statsministerens forretningsområde. 

I lov nr. 28 af 29. januar 1964 om en inve- 
steringsfond for Færøerne m. v. som ændret 
senest ved lov nr. 153 af 31. marts 1976 
foretages følgende ændring: 

8 1, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Til fonden ydes endvidere stats- 

tilskud på 7 mill. kr. i hvert af finansårene 
1976-77 og 1977-78, 6 mill. kr. i finansåret 
1978 og 6 mill kr. i finansåret 1979." 

§ 2 .  

Udenrigsministerens forretningsområde. 

I  lov om internationalt udviklingssamarbejde, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 286 af 1. april 1976, 
foretages følgende ændring: 

I § 2, 1. pkt., ændres 홢som begynder den 
følgende 1. april" til: 홢som begynder den 
følgende 1. januar". 

§ 3 .  

Landbrugsministerens forretningsområde. 

1. I lov nr. 221 af 3. juni 1967 om jagten som 
ændret senest ved lov nr. 92 af 29. marts 
1972 foretages følgende ændring: 

8 46, stk. 2, 2. og 3. pkt., affattes således: 
홢Det har kun gyldighed i det tidsrum fra 

l. april til 31. marts, for hvilket det er 

udstedt. Landbrugsministeren kan dog be- 
stemme, at jagttegnets gyldighed udvides 
til at omfatte den ved nævnte tidsrums 
afslutning følgende april måned". 

2. I lov nr. 103 af 20. marts 1970 om indkøbs- 
foreninger for mindre jordbrugere som ændret 
senest ved lov nr. 226 af 12. juni 1975 fore- 
tages følgende ændring: 

§ 2, litra g, 2. pkt., affattes således: 
"Regnskabsåret følger finansåret". 

3.1 lov nr. 172 af 29. april 1970 om erstatning 
for tab som følge af ringbakteriose i kartofler 
foretages følgende ændring: 

I t? 1, stk. 1, 1. pkt., ændres 홢finansårene 
1969-70 홢 1978-79" til: 홢finansårene 1969- 
70 홢 1978 og derudover indtil 31. marts 
1979". 

4.1 lov nr. 245 af 12. maj 1976 om tilskud til 
læplantning foretages følgende ændring: 

I § 1 ændres 홢finansårene 1976-77 til 
1981-82" til: 홢finansårene 1976-77 til 1981 
og derudover til 31. marts 1982". 

§ 4. 

Indenrigsministerens forretningsområde. 

1. I lov om kommunal udligning, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 420 af 2. august 1974, fore- 
tages følgende ændring: 
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I §6,2 .  pkt., ændres 홢2 uger før regnskabs- 
årets begyndelse" til: 홢15. marts i det år, 
bidragene vedrører". 

2. I lov n'f. 331 af 13. juni 1973 om et hoved- 
stadsråd foretages følgende ændring: 

I § 18, stk. 1, 3. pkt., ændres 홢to uger før 
regnskabsårets begyndelse" til: 홢15. marts 
i det år, bidraget vedrører". 

3.1 lov nr. 377 af 13. juni 1973 om udligning 
i hovedstadsområdet foretages følgende æn- 
dring: 

I § 14, 2. pkt., ændres 홢2 uger før regn- 
skabsårets begyndelse" til: 홢15. marts i 
det år, bidragene vedrører". 

I lov om generelle tilskud til amtskommu- 
ner og kommuner, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
412 af 2. august 1974, foretages følgende 
ændring: 

8 8 affattes således: 
홢§ 8. Indenrigsministeren underretter 

senest 2 uger før fristen for årsbudgettets 
endelige vedtagelse amtsrådene og kommu- 
nalbestyrelserne om størrelsen af de på 
grundlag af de foreliggende oplysninger be- 
regnede tilskud efter denne lov. Eventuelle 
ændringer af beregningen af de i §§ 1-4 om- 
handlede tilskud meddeles amtsrådene se- 
nest 15. marts i det år, tilskuddene vedrører. 
Eventuelle ændringer af beregningen af de i 
§§ 5 og 6 omhandlede tilskud meddeles amts- 
rådene og kommunalbestyrelserne senest 
inden udgangen af december måned i året 
forud for det år, tilskuddene vedrører". 

5. I lov nr. 328 af 26. juni 1975 om statshos- 
pitalernes overførelse til amtskofigmunerne 
foretages følgende ændringer: 

I § 5, stk. 1, ændres 홢hvert af finansårene 
1976-77 홢 1990-91" til: 홢perioden 1. april 
1976 홢 31. marts 1991". 

I S 5, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢1976-77 홢 
1990-91" til: 홢1. april 1976 홢 31. marts 
1991". 

I § 5, stk. 2, 3. pkt., ændres 홢1977-78 홢 
1990-91" til: 홢1. april 1977 홢 31. marts 
1991". 

9 5. 

Socialministerens forretningsområde. 

I lov om dagpenge ved sygdom og fødsel, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 455 af 7. september 
1976, som ændret senest ved lov nr. 481 af 
14. september 1977 foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 10, stk. 3, ændres tre steder 홢april" til: 
홢januar" og tre steder 홢oktober" til: 홢juli". 

2. I § 24, stk. 3, ændres tre steder 홢april" til: 
홢januar" og tre steder 홢oktober" til: 홢juli". 

§ 6. 

Arbejdsministerens forretningsområde. 

I lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 455 af 1. september 1977, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 16, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢april kvar- 
tal" til: 홢januar kvartal". 

2. I § 46, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢1. april og 
1. oktober" til: 홢1. januar og 1. juli". 

3. I § 47 ændres to steder 홢april" til: 홢januar" 
og to steder 홢oktober" til: 홢juli". 

4. I § 48, 1. pkt., ændres , 1. april" til: ,,1. 
januar". 

5. I § 81, stk. 1, ændres 홢15. juni" til: 홢15. 
marts". 

6.1 § 81, stk. 3, ændres 홢regnes fra 1. april 홢 
31. marts" til: 홢er kalenderåret". 

§ 
Loven træder i kraft den 1. april 1978, 

§§ 4, 5 og 6 dog først den 1. januar 1979. 
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Bemærkninger til lov .forslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
1. I henhold til lov nr. 314 af 10. juni 1976 om 

statens finansår ændres finansåret fra 1. januar 1979 
til kalenderåret. Omlægningen af finansåret nød- 
vendiggør ændringer i en række love, bekendt- 
gørelser m. v., i hvilke der er optaget bestemmel- 
ser, der bygger på aprilfinansåret. 

I bemærkningerne til forslag til lov om statens 
finansår er det forudsat, at de nødvendige lov- 
ændringer forelægges folketinget i et samlet lov- 
forslag. Dette lovforslag foreligger hermed. 

2. Til brug for udarbejdelsen af lovforslaget har 
finansministeriet anmodet samtlige ministerier m. v. 
om at gennemgå den under ministeriets område 
hørende lovgivning og udarbejde en redegørelse til 
finansministeriet om finansårsomlægningens konse- 
kvenser herfor. 

I det omfang ministerierne har fundet ændring af 
lovgivningen nødvendig, har man samtidig udbedt 
sig forslag til lovændring med tilhørende bemærk- 
ninger. 

Lovforslaget er udarbejdet på grundlag af de 
således indkomne bidrag. 

3. Hvor lovændring alene er nødvendig i forbin- 
delse med overgangsåret 1. april 1978 홢 31. decem- 
ber 1978, søges de nødvendige ændringer gennemført 
ved tekstanmærkning til forslag til finanslov for 
1978 og evt. forslag til finanslov for 1979. 

4. Lovforslaget skønnes ikke at have administra- 
tive og økonomiske konsekvenser for staten eller 
kommunerne, jfr. dog bemærkningerne til §§ 5 og 6. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Det må anses for hensigtsmæssigt, at de to re- 

sterende årlige tilskudsbeløb på hver 6 mill. kr. 
udbetales i 2. kvartal i hvert af kalenderårene 1978 
og 1979, da hidtidig praksis har været, at udbetaling 
af tilskud til fonden er foretaget umiddelbart efter 
1. april. 

Til § 2. 
Den i den nugældende lovs § 2 omhandlede 5-års- 

plan for udgiftsrammer for bistandsarbejdet følger 
finansåret 1. april 홢 31. marts. Ved omlægningen 
af statens finansår til kalenderåret vil disse årlige 
planer skulle følge kalenderåret. I overensstem- 
melse hermed forslås ændring af den i § 2 fastsatte 
dato 1. april til 1. januar. 

Til § 3. 
1. Sammenfaldet mellem jagttegns gyldigheds- 

periode og det hidtidige finansår er tilfældig og ikke 
finansielt begrundet. Aprilåret er en hensigtsmæssig 
gyldighedsperiode, idet den indebærer, at de or- 
dinære jagttegnsfornyelser finder sted på et tids- 
punkt, hvor der normalt ikke jages. 

2. I lovens § 2 er anført, hvilke bestemmelser 
indkøbsforeningernes vedtægter skal indeholde, for 
at landbrugsministeren kan meddele stadfæstelse på 
disse; herunder er det i litra g. bl. a. fastsat, at regn- 
skabsåret går fra 1. april til 31. marts. 

Ændringsforslaget skyldes, at det skønnes mest 
hensigtsmæssigt, at regnskabsåret følger finansåret, 
bl. a. af hensyn til afstemningen af foreningernes 
regnskaber med finansloven. 

3. Ændringsforslaget tilsigter at opretholde den 
ved loven fastlagte tidsmæssige ramme for ydelsen 
efter loven uanset omlægningen af statens finansår. 

4. Der henvises til bemærkningerne til § 3.3. 

Til § 4. 
1. Ændringsforslaget har til formål at opretholde 

den hidtidige praksis, hvorefter meddelelser efter 
§ 6, 2. pkt., gives medio marts måned. Med omlæg- 
ningen af statens finansår til kalenderåret kunne 
det overvejes at flytte fristen i § 6, 2. pkt., nogle 
måneder frem, f. eks. til medio december i året 
forud for det år, hvori bidrag ydes og modtages. 
Dette ville imidlertid kræve en uønskelig ændring af 
de gældende principper for bidragsberegningen, og 
hidtidig praksis foreslås derfor opretholdt. 

2. Der henvises til bemærkningerne til § 4.1. 
3. Der henvises til bemærkningerne til § 4.1. 
4. Ifølge hidtidig praksis er meddelelse til kom- 

muner og amtskommuner om størrelsen af de ende- 
ligt beregnede skattegrundlagstilskud og tilskud 
efter objektive udgiftsbehovskriterier blevet givet 
medio marts måned. Med omlægningen af statens 
finansår til kalenderår foreslås det at flytte med- 
delelsesfristen for tilskud efter objektive udgifts- 
behovskriterier nogle måneder frem, således at med- 
delelse om de endelige tilskud sker senest i forbin- 
delse med vedtagelsen af de årlige finanslove inden 
udgangen af december måned. 

En tilsvarende fremrykning af meddelelsesfristen 
for det i lovens §§ 1-4 omhandlede skattegrundlags- 
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tilskud til amtskommuner ville medføre en uønske- 
lig ændring af de hidtidige principper for tilskuds- 
beregningen. For dette tilskud foreslås den gældende 
meddelelsesfrist derfor opretholdt. 

5. Ændringsforslagene vil medføre, at de i § 5, 
stk. 1 og 2, omhandlede tilskud fra og med 1979 i 
hvert kalenderår vil blive udbetalt med samme 
beløb, som ville være udbetalt i samme periode, 
hvis den nugældende finansårsafgrænsning var bi- 
beholdt. Begge tilskudsordninger vil derefter udløbe 
i første kvartal af 1991, idet der her efter § 5, stk. 1, 
vil blive udbetalt Københavns kommune % af 13,5 
mill. kr. =  3.375 mill. kr., mens der efter § 5, stk. 2, 
vil blive udbetalt et tilskud, der svarer til % af 
det tilskud, der med det nugældende finansår ville 
være udbetalt i finansåret 1990-91. 

Til § 5. 
Ændringsforslaget skyldes ønskeligheden af at 

opretholde den nugældende ordning, hvorefter 
sygedagpengenes højestebeløb reguleres 2 gange 
inden for et regnskabsår. Endvidere findes det hen- 
sigtsmæssigt, at reguleringen af sygedagpengenes 
højestebeløb finder sted samtidig med reguleringen 
af arbejdsløshedsdagpengene. 

Afhængigt af lønudviklingen i de enkelte kvartaler 
i 1977 og 1978 vil der opstå en mindre besparelse. 

Beregnmgsteknisk er det her forudsat, at lønstig- 
ningstakten er lige stor i alle kvartaler, således at 
lovændringen ikke har økonomiske virkninger. 

Til § 6. 
1. Ændringen foreslås af administrative grunde 

under hensyn til ændringerne i lovens §§ 46 og 47. 
2. Ændringsforslaget skyldes ønskeligheden af at 

opretholde den nugældende ordning, hvorefter 
arbejdsløshedsdagpengene reguleres 2 gange inden 
for arbejdsløshedskassernes regnskabsår, som for- 
udsættes omlagt til kalenderåret, jfr. forslaget 
nedenfor vedrørende § 81, stk. 3. 

3. Der henvises til bemærkningen til § 6.2. Af- 
hængigt af lønudviklingen i de enkelte kvartaler i 
1977 og 1978 vil der opstå en mindre besparelse. 
Beregningsteknisk er det her forudsat, at lønstig- 
ningstakten er lige stor i alle kvartaler, således at 
lovændringen ikke har økonomiske virkninger. 

4. Ændringen er en konsekvens af omlægningen 
af kassernes regnskabsår til kalenderåret. 

5. Der henvises til bemærkningerne til § 6.4. 
6. Ændringen skyldes, at det skønnes nødvendigt, 

at arbejdsløshedskasserne, hvis midler i væsentligt 
omfang tilvejebringes af staten, har samme regn- 
skabsår som staten. 
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Bilag I. 

Lovforslagets bes temmelser  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende bestemmelser .  

Gældende formulering. 

Lov nr. 28 af 29. januar 1964 om en inve- 
steringsfond for Færøerne m. v. som ændret 
senest ved lov nr. 153 af 31. marts 1976. 

§ 1, stk. 1. Der oprettes en investerings- 
fond for Færøerne. Fondens midler tilveje- 
bringes ved statstilskud på 10 mill. kr. i 
hvert af finansårene 1964-65 홢 1969-70. 

Stk. 2. Til fonden ydes endvidere stats- 
tilskud på 10 mill. kr. i hvert af finansårene 
1970-71 og 1971-72, 9 mill. kr. i hvert af 
finansårene 1972-73 og 1973-74 og 8 mill. kr. 
i hvert af finansårene 1974-75 og 1975-76. 

Stk. 3. Til fonden ydes endvidere stats- 
tilskud på 7 mill. kr. i hvert af finansårene 
1976-77 og 1977-78 og 6 mill. kr. i hvert af 
finansårene 1978-79 og 1979-80. 

Lov om internationalt udviklingssamarbej- 
de, jfr. lovbekendtgørelse nr. 286 af 1. april 
1976. 

§ 2. Ministeren for internationalt udvik- 
lingssamarbejde fremlægger én gang om 
året for folketinget plan til udgiftsrammer 
for bistandssamarbejdet for den fem års 
periode, som begynder den følgende 1. april. 
Sådanne planer skal omfatte såvel bevil- 
lingerne til det direkte samarbejde med ud- 
viklingslandene som bevillingerne til det 
indirekte samarbejde gennem internationale 
og private organisationer. 

Lov nr. 221 af 3. juni 1967 om jagten som 
ændret senest ved lov nr. 92 af 29. marts 
1972. 

Forslaget. 

§ 1. 

Statsministerens forretningsområde. 

I lov nr. 28 af 29. januar 1964 om en inve- 
steringsfond for Færøerne m. v. som ændret 
senest ved lov nr. 153 af 31. marts 1976 
foretages følgende ændring: 

§ 1, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Til fonden ydes endvidere stats- 

tilskud på 7 mill. kr. i hvert af finansårene 
1976-77 og 1977-78, 6 mill. kr. i finansåret 
1978 og 6 mill. kr. i finansåret 1979." 

§ 2. 

Udenrigsministerens forretningsområde. 

I lov om internationalt udviklingssamar- 
bejde, jfr. lovbekendtgørelse nr. 286 af 1. api-il 
1976, foretages følgende ændring: 

I S 2,1. pkt., ændres 홢som begynder den føl- 
gende 1. april" til: 홢som begynder den føl- 
gende 1. januar". 

§ 3 .  

Landbrugsministerens forretningsområde. 

1.1 lov nr. 221 af 3. juni 1967 om jagten som 
ændret senest ved lov nr. 92 af 29. marts 
1972 foretages følgende ændring: 
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Gældende formulering. 

§ 46. Jagttegn løses ved at betale jagt- 
tegnsafgiften ved hjælp af et særligt giro- 
indbetalingskürt, der fremsendes af jagt- 
fonden. Postvæsenets kvittering på dette 
kort er samtidig jagttegn. 

Stk. 2. Jagttegn skal lyde på navn og 
bopæl samt personnummer. Det har kun 
gyldighed i det finansår, for hvilket det er 
udstedt. Landbrugsministeren kan dog be- 
stemme, at jagttegns gyldighed udvides til 
at omfatte april måned i det følgende fi- 
nansår. 

Lov nr. 103 af 20. marts 1970 om indkøbs- 
foreninger for mindre jordbrugere som ændret 
senest ved lov nr. 226 af 12. juni 1975. 

§ 2. Landbrugsministeren kan meddele 
stadfæstelse på vedtægter for indkøbs- 
foreninger for mindre jordbrugere, når ved- 
tægterne indeholder følgende bestemmelser: 

a. Foreningens formål skal udelukkende 
være at  foretage indkøb til medlemmerne 
af husdyr, landbrugsredskaber og maskiner 
samt andre tekniske driftsmidler, der an- 
vendes i mindre landbrug og landhushold- 
ninger. Det indkøbte vedbliver, indtil købe- 
summen med renter og omkostninger er 
fuldt betalt, at  være foreningens ejendoms- 
ret undergivet, medmindre dette strider 
mod bestemmelserne i § 38 i lov nr. 111 af 
31. marts 1926 om tinglysning. 

b. Indkøb for foreningens midler må kun 
ske til medlemmer, der er ejer eller bruger 
af en landbrugsejendom, hvis grundværdi 
ved 15. almindelige vurdering ikke over- 
stiger 115.000 kr., eller hvis areal ikke over- 
stiger 20 ha. 

c. Ethvert medlem skal tegne en garanti 
for foreningens forpligtelser på mindst 200 
kr. og højst 1.200 kr. 

d. Til et medlem må af foreningens midler 
ikke anvendes mere end 25.000 kr. Til 2 med- 
lemmer, der hæfter solidarisk, må dog an- 
vendes indtil 30.000 kr. og til 3 eller 4 med- 
lemmer, der ligeledes hæfter solidarisk, ind- 
til 45.000 kr. Ved hvert indkøb skal med- 
lemmerne betale mindst % af købesummen 
kontant. Resten skal afdrages til foreningen 

Forslaget. 

§ 46, stk. 2, 2. og 3. pkt., affattes således: 

홢Det har kun gyldighed i det tidsrum fra 
1. april til 31. marts, for hvilket det er 
udstedt. Landbrugsministeren kan dog be- 
stemme, at jagttegnets gyldighed udvides 
til at omfatte den ved nævnte tidsrums 
afslutning følgende april måned". 

2. I lov nr. 103 af 20. marts 1970 om indkøbs- 
foreninger for mindre jordbrugere som ændret 
senest ved lov nr. 226 af 12. juni 1975 fore- 
tages følgende ændring: 

§ 2, litra g, 2. pkt., affattes således: 
홢Regnskabsåret følger finansåret". 
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Gældende formulering. 

i løbet af højst 6 år. For indkøb til flere med- 
lemmer udfærdiges kun én kontrakt, der 
underskrives af samtlige købere, og hvoraf 
det udtrykkeligt fremgår, at disse hæfter 
solidarisk. 

e. Af det til enhver tid henstående rest- 
beløb af købesummen skal svares en rente, 
der efter nærmere bestemmelser i vedtæg- 
terne fastsættes til en sådan størrelse, at der 
heraf 홢 foruden renter af lån af statskassen 
og foreningens administrationsudgifter 홢 
kan udredes og til reservefonden henlægges 
et beløb svarende til y2-l pet. årligt af ud- 
lånsmassen i det pågældende regnskabsår. 
Reservefondsmidlerne kan til enhver tid 
anvendes til finansiering af indkøb til med- 
lemmerne efter reglerne i litra a, b, d og e, 
1. pkt. Andrager reservefonden over 8 pet. af 
lånet fra statskassen, således som dette til 
enhver tid er nedbragt, kan foreningen efter 
regnskabets godkendelse og efter indhentet 
samtykke fra landbrugsministeren endvidere 
anvende den overskydende del af reserve- 
fonden eller eventuelt driftsoverskud til 
andre formål, der tjener foreningens inter- 
esser. 

/. Foreningens bestyrelse består af 5, 
7 eller 9 medlemmer, hvoraf flertallet ud- 
peges af husmandsforeningerne i hvert amt 
blandt medlemmerne af indkøbsforeningen. 
Den øvrige del af bestyrelsen vælges af 
generalforsamlingen. 

g. For så vidt der ved et regnskabsårs 
slutning fremkommer underskud, der ikke 
kan dækkes af foreningens reservefond eller 
af statskassens andel, jfr. § 6, fordeles og 
indkræves underskuddet inden den 1. ok- 
tober i det følgende regnskabsår hos med- 
lemmerne efter nærmere i vedtægterne fast- 
satte regler. Regnskabsåret går fra 1. april 
til 31. marts. 

k. Ingen forandring må foretages i for- 
eningens vedtægter uden samtykke fra 
landbrugsministeren. Foreningerne skal nor- 
malt have mindst 400 medlemmer, inden 
stadfæstelse af vedtægter kan meddeles. 

i. Foreningen skal hvert år til det i § 7 
nævnte tilsynsudvalg indsende beretning 
om og regnskab for foreningens virksomhed 
i det forløbne år, og er i øvrigt pligtig at 
meddele tilsynsudvalget alle oplysninger, 

Forslaget. 

66 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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som dette måtte forlange angående for- 
eningens virksomhed og forhold, samt under- 
kaste sig udvalgets tilsyn med, at foreningen 
ledes i overensstemmelse med denne lov og 
foreningens vedtægter. 

j. Der udkræves finansministerens god- 
kendelse af en vedtagen beslutning om for- 
eningens opløsning, såfremt foreningen på 
det pågældende tidspunkt måtte være i 
gæld til statskassen. 

Lov nr. 172 af 29. april 1970 om erstat- 
ning for tab som følge af ringbalcteriose i kar- 
tofler. 

§ 1. Landbrugsministeren kan i finans- 
årene 1969-70 홢 1978-79 inden for et samlet 
beløb af 1 mill. kr. yde erstatning af stats- 
kassen for tab, som kartoffelavlere lider 
som følge af, at der konstateres ringbakte- 
riose i kartoffelkulturer eller deraf avlede 
kartofler. Efter en af ministeren fastsat 
overgangperiode kan erstatning kun ydes, 
såfremt avleren har benyttet statskontrol- 
lerede læggekartofler i overensstemmelse 
med ministerens forskrifter. Inden for samme 
beløbsramme kan ministeren endvidere yde 
erstatning for tab, som købere af kartoffel- 
partier, hidrørende fra de nævnte kulturer, 
lider som følge af, at  der i de købte kartofler 
konstateres ringbakteriose. 

Stk. 2. Tab, der er omfattet af § 6 i lov 
nr. 121 af 12. april 1957 om bekæmpelse af 
farlige plantesygdomme og skadedyr erstat- 
tes ikke efter nærværende lov. 

Lov nr. 245 af 12. maj 1976 om tilskud til 
læplantning. 

§ 1. Til læplantningsarbejder på land- 
brugsarealer kan landbrugsministeren i fi- 
nansårene 1976-77 til 1981-82 give tilsagn 
om tilskud af statskassen inden for en be- 
løbsramme på 5 mill. kr. årligt. 

Lov om kommunal udligning, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 420 af 2. august 1974. 

Forslaget. 

3.1 lov nr. 172 af 29. april 1970 om erstatning 
for tab som følge af ringbakteriose i kartofler 
foretages følgende ændring: 

I § 1, stk. 1, pkt. 1., ændres "finansårene 
1969-70 홢 1978-79" til: 홢finansårene 1969- 
70 홢 1978 og derudover indtil 31. marts 
1979". 

4. 1 lov nr. 245 al 12. maj 1976 om tilskud til 
læplantning foretages følgende ændring: 

I § 1 ændres 홢finansårene 1976-77 til 
1981-82" til: 홢finansårene 1976-77 til 1981 
og derudover til 31. marts 1982". 

§ 4. 

Indenrigsministerens torretningsområde. 

I. I lov om kommunal udligning, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 420 af 2. august 1974, fore- 
tages følgende ændring: 



1045 Bilag til f. t. 1. vedr. omlægning af finansåret. 1046 

Gældende formulering. 

§ 6. Indenrigsministeren underretter se- 
nest 2 uger før det seneste tidspunkt for 
årsbudgettets endelige vedtagelse kommu- 
nalbestyrelserne om størrelsen af de på 
grundlag af de da foreliggende oplysninger 
beregnede bidrag. Eventuelle ændringer af 
beregningen meddeles kommunalbestyrel- 
serne senest 2 uger før regnskabsårets be- 
gyndelse. 

Lov nr. 331 af 13. juni 1973 om et hoved- 
stadsråd. 

§ 18. Hovedstadsrådet foretager umid- 
delbart efter vedtagelsen af årsbudgettet 
indberetning til indenrigsministeren om 
størrelsen af det beløb, der skal tilveje- 
bringes ved ligning på de amtskommuner og 
kommuner, der er nævnt i § 16. Indenrigs- 
ministeren underretter senest to uger før 
udløbet af fristen for vedtagelsen af de 
kommunale årsbudgetter amtsrådene og 
kommunalbestyrelserne om størrelsen af 
bidraget til hovedstadsrådet. Eventuelle 
ændringer af beregningen meddeles amts- 
rådene og kommunalbestyrelserne senest 2 
uger før regnskabsårets begyndelse. 

Stk. 2. Tvivlsspørgsmål om beregningen 
af bidraget afgøres endeligt af indenrigs- 
ministeren. 

Lov nr. 377 af 13. juni 1973 om udligning i 
hovedstadsområdet. 

§ 14. Indenrigsministeren underretter 
senest 2 uger før fristen for årsbudgettets 
endelige vedtagelse amtsrådene og kommu- 
nalbestyrelserne om størrelsen af de på 
grundlag af de foreliggende oplysninger be- 
regnede bidrag efter denne lov. Eventuelle 
ændringer i de beregnede bidrag meddeles 
senest 2 uger før regnskabsårets begyndelse. 

Lov om generelle tilskud til amtskommuner 
og kommuner, jfr. lovbekendtgørelse nr. 412 
af 2. august 1974. 

Forslaget. 

I 96,2.  pkt., ændres 홢2 uger før regnskabs 
årets begyndelse" til: 홢15. marts i det år, 
bidragene vedrører". 

2.1 lov nr. 331 af 13. juni 1973 om et hoved- 
stadsråd foretages følgende ændring: 

I § 18, stk. 1, 3. pkt., ændres 홢to uger før 
regnskabsårets begyndelse" til: 홢15. marts 
i det år, bidraget vedrører". 

3.1 lov m'. 377 af 13. juni 1973 om udligning 
i hovedstadsområdet foretages følgende æn- 
dring: 

I § 14, 2. pkt., ændres 홢2 uger før regn- 
skabsårets begyndelse" til: 홢15. marts i 
det år, bidragene vedrører". 

4.1 lov om generelle tilskud til amtskommuner 
og kommuner, jfr. lovbekendtgørelse nr. 412 
af 2. august 1974, foretages følgende æn- 
dring: 
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§ 8. Indenrigsministeren underretter se- 
nest 2 uger før fristen for årsbudgettets ende- 
lige vedtagelse amtsrådene og kommunal- 
bestyrelserne om størrelsen af de på grund- 
lag af de foreliggende oplysninger beregnede 
tilskud efter denne lov. 

Eventuelle ændringer af de beregnede 
tilskud meddeles senest 2 uger før regn- 
skabsårets begyndelse. 

Lov nr. 328 af 26. juni 1975 om statshospi- 
talernes overlørelse til amtskommunerne. 

§ 5. Der ydes Københavns kommune et 
statstilskud på 202,5 mill. kr., der udbetales 
med 13,5 mill. kr. årligt i hvert af finans- 
årene 1976-77홢1990-91. 

Stk. 2. Ud over det i stk. 1 nævnte tilskud 
ydes der i perioden 1976-77홢1990-91 af 
statskassen et særligt tilskud til Køben- 
havns kommune. For regnskabsåret 1976-77 
beregnes tilskuddet således, at det sammen 
med den forøgelse af Københavns kommu- 
nes tilskud efter objektive udgiftsbehovs- 
kriterier, der skyldes nærværende lov, er lig 
med det mindste af følgende to beløb: enten 
90 pet. af Københavns kommunes netto- 
udgifter til drift af institutioner for sinds- 
lidende i regnskabsåret 1976-77 (inel. for- 
rentning, men ekskl. afskrivning) eller an- 
tallet af sygedage ved kommunens institu- 
tioner for sindslidende i 1975-76 multipliceret 
med den gennemsnitlige sygedagsudgift i 
1975-76 ved statshospitalerne i Glostrup og 
Viborg samt plejehjemmet i Ballerup og 
홢Søndermarken", reguleret efter de forven- 
tede pris- og lønstigninger fra 1975-76 til 
1976-77. For perioden 1977-78홢1990-91 sva- 
rer kommunens årlige tilskud til tilskuddet 
i 1976-77 reguleret i overensstemmelse med 
ændringer i bruttofaktorindkomsten og af- 
trappet med 1/15 årligt. 

Lov om dagpenge ved sygdom og fødsel, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 455 af 7. september 

Forslaget. 

9 8 affattes således: 
홢§ 8. Indenrigsministeren underretter 

senest 2 uger før fristen for årsbudgettets 
endelige vedtagelse amtsrådene og kommu- 
nalbestyrelserne om størrelsen af de på 
grundlag af de foreliggende oplysninger be- 
regnede tilskud efter denne lov. Eventuelle 
ændringer af beregningen af de i §§ 1-4 om- 
handlede tilskud meddeles amtsrådene se- 
nest 15. marts i det år, tilskuddene vedrører. 
Eventuelle ændringer af beregningen af de i 
§§ 5 og 6 omhandlede tilskud meddeles amts- 
rådene og kommunalbestyrelserne senest 
inden udgangen af december måned i året 
forud for det år, tilskuddene vedrører". 

5. I lov nr. 328 af 26. juni 1975 om statshos- 
pitalernes overførelse til amtskommunerne 
foretages følgende ændringer: 

I §5 ,  stk. 1, ændres 홢hvert af finansårene 
1976-77 홢 1990-91" til: 홢perioden 1. april 
1976-31. marts 1991". 

I § 5 ,  stk. 2, 1. pkt., ændres 홢1976-77 홢 
1990-91" til: 홢1. april 1976홢31. marts 1991". 

I § 5, stk. 2, 3. pkt., ændres 홢1977-78 홢 
1990-91" til: 홢1. april 1977 홢 31. marts 
1991". 

§ S- 

Socialministerens forretningsområde. 

I lov om dagpenge ved sygdom og fødsel, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 455 af 7. september 
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1976, som ændret senest ved lov nr. 481 af 
14. september 1977. 

§ 10. Dagpengene udgør 90 pet. af ind- 
tægtsgrundlaget efter § 9 og beregnes for 
en uge ad gangen. 

Stk. 2. Dagpengene for en udbetalingspe- 
riode afrundes til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 3. Dagpenge, der udbetales af en 
arbejdsgiver, kan pr. uge ikke udgøre mere 
end et højeste beløb, der fastsættes for et 
halvt år ad gangen med virkning fra 1. april 
og 1. oktober. Beløbet svarer til 90 pet. af 
ugeløn ved fuld, sædvanlig arbejdstid med 
den af Danmarks Statistik offentliggjorte 
timefortjeneste (inkl. dyrtidstillæg, men 
bortset fra alle andre tillæg) for alle arbej- 
dere inden for håndværk og industri i hele 
landet. Beløbet fastsættes 1. april på grund- 
lag af timefortjenesten i nærmest forud- 
gående april kvartal og 1. oktober på grund- 
lag af timefortjenesten i nærmest forud- 
gående oktober kvartal. Beløbet afrundes 
til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 4. Udbetaler arbejdsgiveren løn under 
sygdom med et beløb, der overstiger de dag- 
penge, som beregnes efter stk. 1-3, bort- 
falder dagpengene. Er lønnen mindre end 
de beregnede dagpenge, skal det manglende 
beløb udbetales som supplement til lønnen. 

§ 24. Dagpengene udgør 90 pet. af den 
dagpengegivende indtægt og beregnes for 
en uge ad gangen. 

Stk. 2. Dagpengene for en udbetalings- 
periode afrundes til nærmeste hele krone- 
beløb. 

Stk. 3. Dagpengene pr. uge kan ikke ud- 
gøre mere end et højeste beløb, der fast- 
sættes for et halvt år ad gangen med virk- 
ning fra 1. april og 1. oktober. Beløbet sva- 
rer til 90 pet. af ugeløn ved fuld, sædvanlig 
arbejdstid med den af Danmarks Statistik 
offentliggjorte timefortjeneste (inkl. dyr- 
tidstillæg, men bortset fra alle andre tillæg) 
for alle arbejdere inden for håndværk og 
industri i hele landet. Beløbet fastsættes 
1. april på grundlag af timefortjenesten i 
nærmest forudgående april kvartal og 1. ok- 
tober på grundlag af timefortjenesten i 

Forslaget. 

1976, som ændret senest ved lov nr. 481 af 
14. september 1977 foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 § 10, stk. 3, ændres tre steder 홢april" til: 
홢januar" og tre steder 홢oktober" til: 홢juli". 

2. l § 24, stk. 3, ændres tre steder 홢april" til: 
홢januar" og tre steder 홢oktober" til: 홢juli". 
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nærmest forudgående oktober kvartal. Be- 
løbet afrundes til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk: 4. Beløb, der beregnet for en uge er 
mindre end 10 pet. af dagpengenes højeste 
beløb, udbetales ikke. 

Stk. 5. Hvis dagpengene sammen med 
anden hjælp under uarbejdsdygtighed, bort- 
set fra offentlig hjælp, overstiger den dag- 
pengegivende indtægt, nedsættes dagpen- 
gene med det overskydende beløb. 

Lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 
455 af 1. september 1977. 

§ 16. Tilskud til merudgifter ved dobbelt 
husførelse ydes til forsørgere, som har over- 
taget arbejde i en sådan afstand fra hjem- 
stedet, at de er henvist til at tage ophold 
uden for dette, medens familien forbliver 
boende på hjemstedet. 

Stk. 2. Tilskuddet fastsættes af arbejds- 
direktøren for et finansår ad gangen til et 
sådant beløb pr. dag, at det for en uge i de 
første 6 måneder af en tilskudsperiode sva- 
rer til 30 pct. og herefter svarer til 20 pet. af 
en ugeløn ved fuld sædvanlig arbejdstid 
med den af Danmarks Statistik offentlig- 
gjorte timefortjeneste (inkl. dyrtidstillæg, 
men bortset fra alle andre tillæg) for alle 
arbejdere inden for håndværk og industri 
i hele landet i det nærmest foregående april 
kvartal. Beløbet afrundes til nærmeste med 
50 øre delelige tal. 

Stk. 3. Tilskuddet, der ydes ugevis bagud 
for hver af ugens 7 dage, kan ikke ydes for 
kortere tid end en uge og normalt ikke for 
længere tid end 6 måneder fra arbejdets 
overtagelse. Når omstændighederne taler 
derfor, kan arbejdsformidlingen forlænge 
tilskudsperioden med indtil 6 måneder. Ar- 
bejdsdirektøren kan under særlige omstæn- 
digheder forlænge tilskudsperioden med 
mere end 6 måneder. Tilskud anses for ydet 
i samme tilskudsperiode, så længe ydelsen 
ikke har været afbrudt i mindst 6 måneder. 

Stk. 4. Når særlige omstændigheder taler 
derfor, kan tilskud til merudgifter ved 
dobbelt husførelse ydes til ikke-forsørgere i 

Forslaget 

§ 6 .  

Arb ejdsministerens forretningsområde. 

I lov om arbejdsforrmidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 
455 af 1. september 1977, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 16, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢april kvar- 
tal" til: 홢januar kvartal". 
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tilfælde, hvor bevarelse af bolig på hjem- 
stedet skønnes at være rimelig i en over- 
gangsperiode. Hjælpen ydes som en godt- 
gørelse for boligudgiften på hjemstedet, dog 
højst med det i stk. 2 nævnte beløb. Hjæl- 
pen kan ikke ydes for længere tid end 6 
måneder fra arbejdets overtagelse. 

Stk. 5. Til forsørgere, der modtager til- 
skud til merudgifter ved dobbelt husførelse, 
ydes tillige rejsehjælp efter reglerne i § 14 til 
en ugentlig rejse til hjemstedet og tilbage 
eller til et familiemedlems rejse til arbejds- 
tagerens midlertidige opholdssted og tilbage. 

§ 46. Dagpenge ydes for indtil 6 dage om 
ugen efter reglerne i kapitel 10. Beregning 
af dagpengene sker for en uge ad gangen. 
Udbetaling sker ugevis bagud, medmindre 
andet fastsættes i vedtægten. 

Stk. 2. Dagpengenes størrelse fastsættes 
af kassen for et halvt år ad gangen med 
virkning fra 1. april og 1. oktober. Beløbet 
skal være ens for alle medlemmer, jfr. dog 
kapitel 11. Omfatter kassen grupper af med- 
lemmer med forskellige indtægtsforhold kan 
der dog fastsættes et beløb for hver gruppe. 
Dagpenge skal fastsættes til hele kronebeløb. 

§ 47. Dagpengene kan højst fastsættes 
til et beløb, der for en uge svarer til 90 pet. 
af ugeløn ved fuld, sædvanlig arbejdstid 
med den af Danmarks Statistik offentlig- 
gjorte timefortjeneste (inkl. dyrtidstillæg, 
men bortset fra alle andre tillæg) for alle 
arbejdere inden for håndværk og industri i 
hele landet i nærmest forudgående april 
kvartal ved fastsættelsen pr. 1. april og 
nærmest forudgående oktober kvartal ved 
fastsættelsen pr. 1. oktober. Beløbet af- 
rundes til nærmeste hele kronebeløb. 

§ 48. Har en kasse fastsat dagpengene 
mere end 10 pet. under maksimumsbeløbet, 
uden at dette, jfr. herved § 51, er begrundet 
i lønniveauet inden for kassens område eller 
inden for de grupper, der hører under dette 
område, kan en vedtagelse om at forhøje 
dagpengene først få virkning fra den 1. april, 
der ligger mindst 1 år efter, at kassen skrift- 
ligt har underrettet arbejdsdirektoratet om 
vedtagelsen. I dette år beregnes medlems- 
bidraget efter det forhøjede dagpengebeløb. 

Forslaget. 

2. I § 46, stk. 2, 1. plet., ændres 홢1. april 
og 1. oktober" til: 홢1. januar og 1. juli". 

3.1 9 47 ændres to steder 홢april" til: 홢januar" 
og to steder 홢oktober" til: 홢juli". 

4. I § 48, 1. pkt., ændres 홢1. april" til: 홢1. 
januar". 
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§ 81. Hver kasse skal inden 15. juni til- 
sende arbej dsdirektøren: 

1. revideret regnskab for det sidst for- 
løbne regnskabsår, 

2. beretning om kassens virksomhed i 
samme tidsrum samt 

3. andre oplysninger, herunder eventuelt 
en fortegnelse over kassens medlemmer, som 
direktøren anser for nødvendige for bereg- 
ningen af de udgifter, som kassen har af- 
holdt efter kapitel 9, og af de medlems- 
bidrag, som kassen skal indbetale efter 
§ 79, stk. 3. 

Stk. 2. Efter at arbej dsdirektøren har 
gennemgået de fra kassen modtagne oplys- 
ninger, anviser han kassen refusion fra 
statskassen for det forløbne regnskabsår og 
opkræver de medlemsbidrag, der tilkommer 
statskassen for samme år. 

Stk. 3. Kassens regnskabsår regnes fra 
1. april 홢 31. marts, medmindre arbejds- 
ministeren tillader afvigelse herfra. 

Forslaget. 

5. I § 81, stk. 1, ændres 홢15. juni" til: 홢15. 
marts". 

6.1 § 81, stk. 3, ændres 홢regnes fra 1. april 홢 
31. marts" til: 홢er kalenderåret". 


